• CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 015/2022

(de autoria do Vereador Eber Rogério Assis "Bill")

Assunto: Sugerindo ao Prefeito estudar a possibilidade de instalação de novo 'mata-burro

de aço' e revitalização de trecho precário da estrada rural Fer105 próximo a propriedade

rural do Sr. Dejair Alves de Lima, no Sítio Boa Vista no Bairro Barra Bonita.

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito José Valentim Fodra e

Secretaria Municipal de Obras, nos termos do art. 217 do Regimento Interno, para que

estude a possibilidade de instalação de novo 'mata-burro de aço' e revitalização de trecho

precário da estrada rural Ferl 05 próximo a propriedade rural do Sr. Dejair Alves de Lima,

no Sítio Boa Vista no Bairro Barra Bonita.

Os mata-burro em estradas rurais municipais pertencem ao poder

público, onde o mesmo tem o dever de mantê-los em condições de trafegabilidade. Onde

devido à falta desta ocorreu um acidente com o proprietário supramencionado acarretando

prejuízos financeiro ao mesmo. A estrada FER 105 apresenta grande degradação com

vários pontos críticos na mesma.

Certo da atenção que Vossa Excelência tem com os proprietários

rurais, ao meio ambiente e conservação das estradas rurais vimos solicitar empenho em

atender a presente indicação, pois a adequação da mesma vai melhorar o escoamento da

produção agrícola com maior eficiência, eficácia e redução de perdas no transporte.

Sem mais para o momento, aproveito para reiterar os meus

protestos de elevada e distinta consideração.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2022.

Eb Câmara Municipal de Fernão

l1111111111111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 104/2022
Data: 11/08/2022 - Horário: 15:03

Legislativo - IND 15/2022

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.0 425 - Centro - CEP 17455-000 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br